DECRETO Nº 1908 DE 15 DE ABRIL DE 2020.

Altera previsão do Decreto n. 1905 de 13 de abril de 2020, que aponta regramentos e medidas de enfrentamento à situação de emergência em saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus (COVID-19) por parte do Poder Público Municipal, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE IOMERÊ no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:
DO PODER PÚBLICO

Art. 1º. O Art. 2º do Decreto n. 1905 de 13 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º. (...)
j) Pela especificidade da atividade, fica dispensado o uso de máscaras durante o exercício da função em local aberto, aos servidores lotados junto à Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Secretaria de Obras e Infraestrutura, sem prejuízo dos demais cuidados necessários.

...........................................................................” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas disposições em contrário.
Iomerê, 15 de abril de 2020
LUCIANO PAGANINI

Prefeito Municipal